福州职业技术学院

关于开展学校安全隐患大排查大整治攻坚月行动工作情况总结

根据福州市教育局《福州市教育局关于在全市学校集中开展安全隐患大排查大整治攻坚月行动的通知》（榕教安全〔2021〕7号）要求，结合学院实际以及这个阶段开展安全隐患大排查大整治攻坚行动，现将此次行动的情况总结如下：

一、校园隐患大排查大整治

为了有效防范和坚决遏制重特大事故，我院针对全校进行安全整治自查，全面排查消防管理责任是否落实到位、消防安全源头管控是否到位、火灾隐患排查整治是否开展、消防设施维护保养是否到位、应急预案是否建立；配齐配全应急标示器材和安全提示，畅通消防通道和应急通道，及时消除物资乱堆乱放、电线私拉乱搭等安全隐患。严格落实门禁管理、点名、查寝等制度，建立完善特殊生档案，对重点人群加强教育管理；设立专职的食品安全管理人员，加强对食堂超市的监管，食堂环境、设备符合卫生标准，采购、存储、加工、留样等环节应符合规范并健立管理台账，强化师生食品安全保障等。
二、本阶段安全隐患排查的总体情况

1.在本次行动中，学校主要领导多次带领分管领导及相关部门负责人员，重点对学校的在建工程工地、校舍、附属设施、特种设备等进行检查。目前学校有3处在建工地，以及若干零星修缮项目，监管部门人员已督促工程施工方严格落实安全施工规定，完善“安全警示”、“安全生产”标志标牌，围挡封闭，严防施工期间安全事故。经排查截止3月29日，建筑工地尚无无高空作业，无危险品，已按高压电力操作规范管理电源，未发现安全隐患。结合近期天气干燥，易发火灾的特点。

2.3月22日，后勤管理处、学生工作处对学生公寓开展安全隐患大排查，经排查发现：2-4#、7#、9-12#存在部分消防面板损坏的问题已整改，部分学生公寓内存在使用违规电器（含大功率电器、“三无”电器），（详见附件）。对违规所属的院系进行通报，并要求立即组织整改闭合，确保校园安全。
通过开展以上的安全隐患大排查大整治攻坚行动，使我院的安全工作得到了进一步的落实和加强，在今后的工作中我们要总结此次行动的经验，继续强化我院的安全工作，从而为其他各项工作的稳步开展，提供有力的保障。

             福州职业技术学院保卫处

                2021年3月30日
学校安全隐患大排查大整治清单

填报单位： 福州职业技术学院                             填报日期：  2021 年  3 月  29  日

	序号
	学校
	隐患内容
	检查日期
	检查单位
	整改措施
	责任单位
	计划整改时限
	实际整改完成时间
	整改进展
	备注

	1
	福州职业技术学院
	公寓宿舍消防面板问题：2#：（410、523、601）面板破损

3#：（1层左边、518）面板破损

4#：（133、201、215、328、524）面板破损

7#：（架空层、309、513）面板破损

9#：209面板破损

10#：（架空层、1层楼梯旁边、113、210）面板破损

11#：（110、310、316、403、501）面板破损

12#：116面板破损
	3.22
	后勤处

	维保公司已经整改到位
	保卫处
	已整改
	已整改

	2
	福州职业技术学院
	学生宿舍内违规电器问题：

1#602电吹风

2#：203烧水壶；410电吹风

3#：217电吹风

4#：425烧水壶

5#：101电烫头发板：106电吹风

6#：104电吹风；106电吹风

7#：604电吹风；609电吹风

8#：111电吹风；113电吹风

9#：113小电煮锅；207电吹风

10#：106电吹风；111电吹风

11#：112电吹风

12#：104电吹风；107乱拉电线。
	3.22
	后勤处
	已劝导学生不得在宿舍内使用违规电器
	学工处
	已整改
	已整改

6